
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/10/2020 

308 90 

OGGETTO: 

 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DAL 

01/08/2020 AL  31/07/2021 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 22/10/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DAL 01/08/2020 AL  31/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO:  

- che questo Comune, é proprietario degli impianti sportivi denominati: “Palestra Comunale 

Peppino Tosi”, sita in Via Gagnago; Campo di calcio “Gigi Meroni”, sito in Via Gagnago; Campo 

di calcetto sito Via Gagnago;  Campo di calcetto sito in Via Campagnola via Angelo Gnemmi e  

annesse strutture di servizio (spogliatoi e locali vari); 

- che nell’ambito dell’utilizzo di detti impianti sportivi di proprietà comunale, giusto art. 90 comma 

24 della legge 27.12.2002 n. 289 e s.m.i., da diversi anni l’Amministrazione Comunale provvede al 

convenzionamento dell’uso derivante; 

- che con ultima deliberazione consiliare n. 29 del 30.06.2017, dichiarata immediatamente esecutiva 

è stato approvato: 

- lo schema di convenzione per la concessione della gestione degli impianti sportivi su descritti di 

proprietà del Comune di BORGO TICINO, allegato parte integrante e sostanziale a detta 

deliberazione; 

- l’ampio mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’attivazione di tutte le fasi del 

procedimento conseguenti alla presente deliberazione ai fini dell’aggiudicazione di detta 

concessione della gestione degli impianti di che trattasi; 

 

PRESO ATTO: 

- che a seguito della pubblicazione di un apposito avviso per la manifestazione d’interesse da parte 

delle Società Sportive locali ai fini dell’iter di affidamento della concessione della gestione degli 

impianto sportivi comunali del Comune di BORGO TICINO per il periodo dal 01/07/2017 al 

31/07/2020, si è pervenuti alla sottoscrizione della convenzione di cui al Rep. n. 139/R in data 

05.09.2017, per una validità dal 01.08.2017 31.07.2020, con l’A.S.D. POLISPORTIVA 

BORGOTICINESE, con sede in via Gagnago n. 6 di Borgo Ticino; 

 

CONSIDERATO: 

- che le note vicende di emergenza sanitaria nazionale, - COVID 19 - hanno visto tra l’altro la 

sospensione delle attività sportive ai sensi dell’art. 95 comma 1 del d.l. 17.3.2020 n. 18, convertito 

in legge 24.4.2020 n. 27, che hanno comportato i notori problemi anche economici ai rapporti di 

concessione, comunque denominati, di impianti sporti pubblici. 

 

OSSERVATO: 

- che detta Associazione con pervenuta in data 09.07.2020 prot n. 9518, ha richiesto la possibilità di 

una proroga di detto atto convenzionale; 

 

ATTESO: 

- che quest’Amministrazione, a fronte del recente art. 216 del d.,l. n. 34/2020 che ha modificato il 

su citato art. 95, comma 1 del d.l. n. 18/2020, tenuto anche conto delle possibilità conferite al 

Concessionario di revisione dei rapporti in scadenza, nonché della richiesta del 09.07.2020, con 

deliberazione consiliare n. 23 in data 22.07.2020 ha prorogato la convenzione in scadenza al 

31.07.2020, per il periodo di anni 1 (uno) a decorrere dal 01.08.2020 al 31.07.2021, alle medesime 



condizioni e modalità dell’atto di convenzione Rep. n. 139/R sottoscritto in data 05.09.2017, ode 

garantire la continuità dei servizi; 

 

CONSIDERATO: 

-che ai sensi dell’art. 5 della su citata convenzione è previsto un contributo comunale di € 

12.000,00/anno, da versare in tre rate: una entro il mese di ottobre, una entro il mese di febbraio e 

l’altra entro il mese di giugno; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lg. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto, per i motivi espressi in narrativa, che con deliberazione C.C. n. 23/2020, è stata 

prorogata la convenzione, in scadenza al 31.07.2020, con l’A.S.D. Polisportiva 

Borgoticinese con sede in via Gagnago 6 a Borgo Ticino, per il periodo di anni 1 (uno) a 

decorrere dal 01.08.2020 al 31.07.2021, alle medesime condizioni e modalità dell’atto di 

convenzione Rep. n. 139/R sottoscritto in data 05.09.2017, ode garantire la continuità dei 

servizi; 

 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della convenzione, verrà elargito un contributo 

di € 12.000/annuo da versare in nr 3 rate (entro il mese di ottobre, febbraio e giugno); 

 

3) Di dare atto dell’imputazione della spesa, in ragione dell’obbligazione che si renderà 

esigibile, rispettivamente: 

a. per la somma di € 4.000,00= alla codifica n. 6.1.1.104, Cap. 85500 del bilancio 2020; 

b. per la somma annuale di € 8.000,00= alla codifica n. 6.1.1.104, Cap. 85500 del 

bilancio 2021; 

 

4) Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la liquidazione del 

contributo di € 4.000,00/rata entro i mesi di ottobre, febbraio e giugno, previo apposito atto 

di liquidazione del Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi Generali. 

                                                                                      

CIG: ZD11FB1587 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

              Regis Milano Michele 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 22/10/2020

22/10/2020Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DAL 01/08/2020 AL
31/07/2021

Bilancio
Anno: 2020

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 19.000,00
10.000,00

4.000,00
14.000,00

5.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 19.000,00

10.000,00

4.000,00

14.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 85500

Oggetto: CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2020 664/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 664/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 664/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.S.D. POLISPORTIVA BORGOTICINESEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/10/2020

ZD11FB1587C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.90 del 22/10/2020

22/10/2020Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DAL 01/08/2020 AL
31/07/2021

Bilancio
Anno: 2021

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 15.000,00
0,00

8.000,00
8.000,00
7.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 15.000,00

0,00

8.000,00

8.000,00

Disponibilità residua: 7.000,00

Capitolo: 85500

Oggetto: CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2021 83/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 83/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 83/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.S.D. POLISPORTIVA BORGOTICINESEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 22/10/2020

ZD11FB1587C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


